Российская Федерация

Ростовская область

Морозовский район

Администрация

Грузиновского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.10.2011года                                                                                  №  33/1

                                                   х.Грузинов

	  О внесении изменений в постановление от 22.03.2011 г. № 9      «Об утверждении муниципальной долгосрочной целевой программы «Пожарная безопасность и защита населения и территории Грузиновского сельского поселения от чрезвычайных ситуаций на 2012 – 2014 годы»»

В соответствии с федеральными законами от 21.12.94 № 69-ФЗ
«О пожарной безопасности», от 21.12.94 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Грузиновское сельское поселение», Бюджетным кодексом РФ,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1. В наименование муниципальной долгосрочной целевой программе слова «на 2011-2013 годы» заменить «на  2012-2014 годы»
           2. Внести изменения в приложение  постановления:
           2.1.В паспорте программы сроки реализации программы изменить с «2011-2013» на «2012-2014» годы;
 2.2.В паспорте программы объемы и источники финансирования  изложить в следующей редакции:

«Бюджет Грузиновского сельского поселения Морозовского района, всего:  72,9 тыс. рублей,

в том числе:

2012 год – 24,3 тыс. рублей;

2013 год – 24,3 тыс. рублей;

2014 год –24,3 тыс. рублей
Мероприятия, источники и объемы финансирования в ходе реализации программы подлежат корректировке с учетом возможностей бюджетов разных уровней»;
            2.3 В разделе II подразделе «Основные задачи Программы» цифры «2011-2013» заменить на «2012-2014»;
            2.4 Раздел VI изложить в следующей редакции:
Раздел VI
     Мероприятия муниципальной долгосрочной целевой программы

 «Пожарная безопасность и защита населения и территории Грузиновского сельского поселения от чрезвычайных ситуаций на 2012 – 2014 годы»
	N
п/п
	Наименование
мероприятий
	Источник
финансирования
	Объем вложений (тыс. руб.)

	всего
	в том числе по годам

	2012
	2013
	2014

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Оборудование водонапорных башен водозаборными кранами
	Бюджет Грузиновского сельского поселения Морозовского района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2
	Изготовление проектной документации на пожарную сигнализацию ДК х.Грузинов

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3
	Приобретение огнетушителей (пенообразователя)

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	4
	Приобретение ранцевых огнетушителей

	0,0
	     0,0
	0,0
	0,0

	5
	Установка пожарной сигнализации в ДК х.Грузинов

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	6
	Производить покос и опашку сорной растительности территории населенных пунктов

	           72,9
	24,3
	24,3
	24,3

	7
	Мероприятия по информированности населения по выполнению правил пожарной безопасности и правил безопасности при чрезвычайных ситуациях  (памятки, листовки, объявления)

	Не требуется

	8
	Проведение разъяснительной работы среди населения, организация   обучения   населения   мерам   пожарной безопасности    и    пропаганда    в    области    пожарной безопасности,   содействие   распространению   пожарно-технических знаний

	Не требуется

	9
	Проведение специальных тематических мероприятий в муниципальных учреждениях культуры сельского поселения по пропаганде в области пожарной безопасности среди населения всех возрастных категорий

	Не требуется

              Объемы и источники финансирования Программы подлежат уточнению в соответствии с решением о бюджете на соответствующий финансовый год. При снижении (увеличении) ресурсного обеспечения в программу в установленном порядке вносятся изменения».
          3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит официальному обнародованию.
         4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
	Глава Грузиновского
сельского поселения
	Г.И.Котелевский